



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

*18.12.2017 № 36407*  
г. Можайск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, утвержденный постановлением администрации Можайского муниципального района Московской области от 30.10.2017 № 2371-П

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.01.2018 № 1/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Можайского муниципального района», Уставом Можайского городского округа Московской области, решением Совета депутатов Можайского городского округа от 05.06.2018 № 35/5 «О переименовании администрации Можайского муниципального района», **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы», утвержденный постановлением администрации Можайского муниципального района Московской области от 30.10.2017 № 2371-П (далее — Административный регламент), следующие изменения:

1) в названии Административного регламента в наименовании муниципальной услуги слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

2) в разделе «Термины и определения» слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

3) в подпунктах 1.1, 5.1, 7.1, 7.2.1, 7.2.2, 7.5 слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

4) в подпункте 1.1 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

5) в подпункте 2.2.2 слова «муниципальном районе» заменить словами «городском округе»;

6) в подпункте 3.1 слова «администрации Можайского муниципального района» заменить словами «Администрации Можайского городского округа»;

7) в подпункте 3.3 «администрацией Можайского муниципального района» заменить словами «Администрацией Можайского городского округа»;

8) подпункт 10.1 изложить в новой редакции:

«Основным нормативным правовым актом, регулирующим предоставление муниципальной услуги, является Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

9) в подпункте 10.2 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

10) в подпункте 26.2 слова «руководителя администрации Можайского муниципального района» заменить словами «Главы Можайского городского округа»;

11) в приложении 1 к Административному регламенту в строках «Муниципальная услуга» и «Административный регламент» слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», в строке «Администрация» слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

12) в приложении 2 к Административному регламенту слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

13) в приложении 3 к Административному регламенту слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

14) в приложении 4 к Административному регламенту по строке «Документы, подтверждающие факт проживания нанимателя в жилом помещении» в графе «Общие описания документов» слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

15) в приложении 5 к Административному регламенту слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

16) в разделе 4 «Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) Муниципальной услуги Заявителю» Приложения 7 к Административному регламенту по строке «Администрация» в графе «Содержание действия» слова «подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

17) в приложении 8 к Административному регламенту слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации  
Музейского городского округа

Е.С. Забологина

